3

ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(-я внеочередная сессия)

_._.2024 г.                                                                                               № _
с. Мичурино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 25.11.2014г. № 14 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Совет депутатов Мичуринского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 25.11.2014 №14 «О налоге на имущество физических лиц» изменения:

         1.1. дополнить пункт 2 подпунктом 6 следующего содержания:

«6) в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, - в размере 2,5 процента от кадастровой стоимости объекта налогообложения.»;
         1.2. Абзац 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

          «Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпунктах 4 и 6 пункта 2 настоящего Решения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит опубликованию в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.
Глава Мичуринского сельского поселения                                                Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева